de matrículas n° 61.423 e 61.400 do 1° Ofício de Registro de Imóveis de Itajaí-SC. A publicação ocorre por terem 
resultado inexitosas todas as tentativas de notificação por via postal.  
Com essa publicação fica o contribuinte NOTIFICADO que dispõe do prazo de 30 (trinta) dias para recolher à Fazenda 
Municipal o valor de R$ 23.945,22 (vinte e três mil, novecentos e quarenta e cinco reais e vinte e dois centavos) a título 
de ITBI e acréscimos legais, com fulcro no artigo 156, II, da CF/88, artigos 45, 46, 50, 51, 57, 58, 59 e 60 da LCM n° 
20/2002 (CTM) e artigo 3° da LCM n° 308/2017 (ITBI); artigos 244 e 245, da Lei Complementar Municipal nº 20/2002

[...]

4º e seu §1º do Decreto nº 12.122, de 10 de fevereiro de 2021, e, ainda, 
considerando o teor do processo administrativo nº 304468/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º O art. 1º do Decreto nº 13.500, de 11 de fevereiro de 2025, com alterações posteriores, 
passa a vigorar com a seguinte redação: 
“Art. 1º Fica fixado em R$ 2.400.000,00 (dois milhões e quatrocentos mil reais), o montante 
máximo destinado a título de incentivo aos projetos esportivos, no exercício financeiro de 2025.” 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura de Itajaí, 11 de setembro de 2025.  

ROBISON JOSÉ COELHO

[...]

A inclusão do referido profissional resulta em um acréscimo de R$ 9.000,00 (nove mil reais) mensais ao 
presente contrato, que corresponde a um aumento de 25% ao valor mensal inicialmente contratado. Com isso, o valor 
mensal do presente contrato, que era de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), passará para R$ 45.000,00 (quarenta e 
cinco mil reais). 
Quadro societário: 

- SANDRO BENVENUTTI  

ATOS DA SEC. DE GOVERNO

�
� �

SECRETARIA DE GOVERNO 
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária• CEP 88301-905 • Itajaí • Santa Catarina 

Fone: 47 3341-6252 www.itajai.sc.gov.br 

1ª ATA DE REUNIÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO

[...]

Na sequência passou-se à abertura do envelope nº 01 (proposta/plano de trabalho) da entidade, sendo 
o mesmo analisado de acordo com o exigido no Item 3.1.2 do edital. O valor global proposto pela entidade 
GRUPO DE OPERAÇÕES DE RESGATE VOLUNTÁRIO - GOR para este termo de colaboração é de 
R$ 3.699.926,28 (três milhões, seiscentos e noventa e nove mil, novecentos e vinte e seis reais e 
vinte e oito centavos), estando este em concordância com as exigências da Instrução Normativa nº 
049/2018/CGM/SEPOG e com o valor global máximo estipulado no item 1.2 do edital de R$ 3.700.000,00 
(três milhões e setecentos mil reais), durante a vigência do termo de colaboração. Prosseguindo a 
sessão, foi entregue aos membros técnicos do INIS que fazem parte da Comissão de Seleção, a 
proposta/plano de trabalho para análise e verificação da viabilidade técnica conforme item 3.1.2.7 do